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MIANCTERCTG 10 THI POCCHHE

FAPENMOTPUPORBALD
Perpcrpanponimn N 5.2 X OO0
o1 B Loty 025,

MHUHHUCTEPCTBO TPYJIA U COUMAJTBHOM 3ALIATHI
POCCHUNCKOHN ®EJIEPALINA
(Muntpyn Poccun)

NNPUKA3
AP srrotee Y, N B

MockBa

OG6 yTBep:KIeHHHU NMpeleJbHbIX HOPM NEePEHOCKH M NePeABHIKEHUS TsKECTeH
paboTHHKaMH B BO3pacTe 10 BOCEMHAAUATH JI€T

B cootrBetrcTBUM co cTtaTheil 265 TpymoBoro kozekca Poccuiickoit Penepaunu
u nognyakrom 5.2.21 mynkra 5 Ilonoxxennss o MUBHCTEPCTBE TpyAa M COLHAIILHOM 3aIIUTHI
Poccniickoii Menepalivy, yTBEp)KIeHHOTro noctaHosnenueM IlpaBurenscTea Poccuiickoi
®denepauyn oT 19 monst 2012 1. Ne 610, n1pur ka3 b B ato:

1. YTBepauTh mpeenbHbIE HOPMBI IEPEHOCKM U IEPEIBMIKEHUS TKECTEH
paboTHMKaMU B BO3pacTe A0 BOCEMHAJIUATH JIET COIIACHO MPUIIOKEHHUIO K HACTOSALIEMY
MpUKasy.

2. I[Ipu3HaTh yTPaTUBIIKM CHILy IOCTaHOBJIeHHe MHHHCTEPCTBA TPY/1a U COLHATBHOTO
passutus Poccuiickoit @enepauun ot 7 anpens 1999 r. Ne 7 «O6 yreepkaennn Hopm
npee/IbHO JOMYCTHMBIX HArpy3oK JUId JIAL MOJIOXKE BOCEMHAUATH JeT NpPU MoAbeMe
U TIepeMENEHUH TsOKeCTedl Bpy4YHYIO» (3aperucTpupoBaHOo MHHHCTEPCTBOM HOCTHULMU
Poccuiickoii @enepanuu 1 urons 1999 r., peructpanuonHbiid Ne 1817).

3. YcTaHOBUTh, YTO HACTOAIIME INpHKa3 BcTymaer B cuiy ¢ 1 mapra 2026 r.
u peiictByeT no 1 mapra 2032 r.

M__M—f,—_————'% A.O. KotsakoB
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IIpunoxenne

K nipukasy MuHucTepcTBa Tpyia
M COLIMAJIbHOM 3aIIUThI

Poccuiickoii Oenepanyn

oT «/Dnpteetrd  2023T. Ne é@

IIpeaenbHble HOPMBI IEPEHOCKH H NepeBHKeHHS THKecTell padoTHUKAMH
B BO3pacte J0 BOCEMHAANATH JieT

Xapaxrep
paboThI,
NOKa3aTelx
TSKECTH TPpyAa

IIpenensHo gomycTUMasi Macca rpysa, BKIItouas Maccy Tapbl U
YIaKOBKH (KT)

IOHOIIIM

JleByiku

14 net

15 net

16 net

17 net

14 ner

15 net

16 net

17 net

Ilongbpem 171
TiepeMeIleHre
BpYUHyl0 Tpy3a
MOCTOSIHHO B
TeueHue paboueit
CMEHBI

Ioabem U
nepeMeleHne
rpy3a Bpy4YHYIO B
TeyeHue He Ooliee
1/3 paboueii
CMEHBI:

MIOCTOSTHHO
(6bonee 2
B 4ac)

pas

IpH  YepeJIOBAHUH
¢ Apyroit paboTtoi
(mo 2 pa3 B yac)

12

15

11

20

13

24

Cymmapnas
Macca rpysa,
nepeMenaeMoro
B TEYEHUE CMEHBI:

noxseM ¢ paboueit
NOBEPXHOCTH

IIoABEM C T10J1a

400

200

500

250

1000

500

1500

700

180

200

100

400

200

500

250




Ilepemenienue
rpy30B Ha
TEICKKaX HIH B
KOHTENHepax

12

15

20

24




